De sancta catherina

plena possidebunt. Ille namque que tunc fuerunt virgines habebunt prima cetera simplicia. Ille autem qui fuerunt virgines et martyres habebunt cetera duplicia. Ille autem que fuerunt virgines: martyres: et predicatrices: sicut beata catherina habebunt centena triplicia.

¶ Sermo. ccc. ¶ De eodem. Sermo tertius.

Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro etc. Mat. xij. Regnum celorum potest intelligi beata catherina in qua christus regnavit per gratiam. Iohannes filius est thesauro abscondito in agro. Agger iste fuit almus catherine in quo crevit et floruit lilium puritatis: rosa charitatis: et viola humilitatis. ¶ In isto agro absconditum est thesaurus martyrii siue passionis assumptae. Et thesaurus diuine sapientie et virginalis mundicie et celestis glorie. et iste est ille thesaurus de quo dicitur. I. Cor. iij. Si quis autem superedificat supra fundamentum hoc aurum argentum et lapides preciosos etc. ¶ In isto agro inuenitur aurum martyrii. de quo dicitur Sapientia. iij. Tanta quanta aurum in fornace probauit illos etc. Sicut enim aurum malleatur et non fragilis. sic beata catherina multa tormentata est passa. et tamen in omnibus fuit constantis inuenta et firma repta. Fuit etiam martyrium eius peritus legatum quantum ad tria. ¶ Primum quod habuit honorabile obsequium. Augustinus eius corpus ipsum beate catherine sepelierunt et tanta obsequiosi fuerunt quod sibi obsequium prebuerunt tanta in vita sua. scilicet quantum ipse angelus in conspectu cum rethoribus ipsam confirmauit: quod in suo martyrio: sicut quando eius plagas punxit. et post mortem suam quam multitudo angelorum corpus eius ad montem synai deduxit. ¶ Secundo habuit honorabile sepulchrum: quod in monte synai eius corpus fuit positum. et istud non vacat mysterio. Hoc enim attestat sue magne sapientie et sue magne cum deo amicitie: et sue magne abstinentie. Sepulta est namque in monte illo in quo deus legem sue sapientie dedit moysi. et in quo familiariter cum moysi velut amicus cum amico locutus fuit. in quo moyses. xl. diebus et noctibus se iunxit ad significandum quod beata catherina dei sapientia plena fuit. et cum deo singulariter familiaritatem habuit et ab omni

amore mundi abstinuit. ¶ Tertio habuit miraculum gloriosum: quod de eius corpore oleum emanauit. per quod datur intelligi quod ipsa valde pia et misericors extitit. Per oleum eius misericordia et pietas designatur. Oleum namque habet virtutem penetratiuam. ps. Sicut oleum in ossibus eius etc. Impinguatur suauiter. ps. Impinguasti in oleo caput meum. Letificatiua. ps. Ut exhilaret faciem in oleo. Leuatiua: quod super ceteros liquores eleuat. Per quod datur intelligi quod ipsa misericordia et elemosyna dyabolum penetrando vulnerat: cum sit lancea dei. Unde de elemosyna dicitur Ecclesiastes. xix. Super scutum potentis et super lanceam aduersus inimicum suum pugnabit. Dei de impinguat cum sit adeps dei. ps. Ex adspe frumenti satiat te. unde dixit oliua Iudicium. ix. Nihil possum deserere piguedinem meam quia dii vtuntur et homines. Lasciuia letificat cuius vitum. ps. Vinum letificat cor hominis. Unde dixit vitis ibidem. Nihil possum deserere vitum meum quod letificat deum et homines. Aliam ad deum eleuat et sibi assimilatur. cum ipsa sit imago eius. Sicut enim oleum supernaturat omnibus liquoribus. sic misericordia atque ad dei similitudinem eleuat pre ceteris virtutibus. Luce. vi. Estote misericordes: sicut et pater vester misericors est. ¶ Secundo in isto agro inuentum est argentum diuine sapientie et eloquentie. De qua dicitur in ps. Elogia domini eloquia casta. argentum igne examinatum etc. Est enim vt habet Iacobus. iij. quidam sapientia desursum. et ista est sapientia diuina. quidam est sapientia deorsum. et ista est sapientia dyabolica. Inter sursum atque deorsum reliquit quoddam medium: quod inter sapientiam diuinam et dyabolicam est sapientia mundana. Sapientia autem diuina consistit in dei cognitione. Hieremias. ix. In hoc gliscit quod gliscit scire et nosse me. In preceptorum dei obseruatione. Aug. Sapientia dei est: non eloquia dei scire: sed in eloquia dei in dei et proximi dilectione viuere. Aug. Ille tamen quod latet: et quod patet in diuinis sermonibus: quod charitatem seruat in moribus. Ista diuina sapientia beata catherina habuit: quod et unum solum deum cognouit. et mandata et precepta seruauit. et usque ad mortem ipsum dilexit. ¶ Sapientia autem mundana diuisa est in tres partes. scilicet in ethicam que docet mores informare. et iconomicam que docet familiam bene regere et politicam que docet vrbes et regna sapienter disponere. Primam sapientiam